
REPUBLIKA E KOSOVESO REPUBLIKA KOSO\IA' REPUBLTC OF KOSOVO

KOMUNA E FERTZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNTCIPALITY OF FERIZA.I

PROCESVERBAI- I/2025

I Mbajtur nE takimin e I-re te rregullt€ tii KPF-sE me dat€n 28.01.2025, n0 ora 1000 nE ZyrEn e

takimeve te Kryetari i Komun€s, n€n kryesimin e Kryesuesit tE KPF-s€, Xhavit Zariqi, n€ prani te

an6tar6ve t0 saj, OJQ-ve dhe Zyrtarcs p€r informim.

N€ mbledhje ishin tE pranish6m:

1. Xhavit Zariqi, Kryesues;

2. Arian Imeri, An€tar

3. Lumnije Morina, An6tare;

4. Mimoza Pajaziti, An6tare;

5. Lulzim Abazi,An€tar;

6. Brahim Osmani, An€tar;

7. Shqipe Jashari, An€tare;

8. Hatixhe Bungu Qerimi, Anetare;

9. Flamur Istrefi, Anetar.

Drejtor6t e drejtorive;

l. Arb€r Bytyqi - Drejtor i Urbanizmit dhe Mjedisit;

2. Afrim Llabjani- Drejtor i Arsimit.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - P6rshEndetje tE pranish6m, an€tar0 tE KPF-s€, shoqeria

civile, Drejtor t0 drejtorive, pra po fillojm€ me mbledhjen e I-r€ t€ rregullt tE KPF-st! per kete vit,

besoi qE materialin e keni marr me kohii dhe ju d€shiroi mir€seardhje n€ mbledhjen e KPF-s€ dhe

propozoj€ k€t0 rend dite:

Rendi i dit€s:

l. Konfirmimi ipjesOmarrjes n€ mbledhjen e KPF-sE;

2. Miratimi i rendit t€ dit€s;

3. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes s€ kaluar t€ KPF-s6;



4. Propozim Vendim p€r orar te mbledhjeve te seancave tE pun0s se kuvendit te Komunes se

Ferizajt p0r vitin kalendarik 2Q25;

5. Propozim - Vendim p6r ndarjen e subvencioneve ne lemin e bujqiisis€ per Vitin 2025;

6. Propozim - Vendim p€r rishqyrtimin e vendimit me Nr.Ol.Nr.9l t€ dates 27 .09.2024;

7. Propozim - Vendim ptir Shpallje Interes i P€rgjithsh€m t€ pjes€ve tE ngastrave

kadastrale; 63-5,63-6 Z.K.G€rlic€, pron6 private, me q€llim t€ k€mbimit me ngastren

kadastrale 195-0 Z.K. Varosh, pron€ e Komun6s s€ Ferizajt;

8. Propozim - Vendim p6r caktimin e lokacionit per nd€rtimin e objektit pEr nevoja t€

banor€ve t€ Fshatit Muhaxher;

9. Propozim-Vendim p€r caktimin e lokacionit pEr nd€rtimin e objektit p€r nevoja tE

banor€ve t0 Zaskokut;

10. Propozim - Vendim p€r miratimin e Marr0veshjes se Bashk€punimit nE mes tE Komun6s

se Ferizajt dhe CARITAS KOSOVA;

I l. Propozim - Vendim pEr anulimin e Vendimit me nr. 0l . Nr. 4978 dattls 16. 1 I .2007 dhe

dh€nien nE shfrytEzim afatshkurt€r t€ "BanesEs sE Solidaritetit";

12.Propozim - Vendim paraprak p€r dhenie nE shfryt0zim afatgjat€ t€ pjes0s sE ngastrave

kadastrale 719-0 dhe ngastrave kadastraleTl5-2,715-3,704-0,708-0 dhe714'02.K.

C€rnill€;

13. Propozim - Vendim per kOmbimin e ngastrave kadastrale;692-4,694-2,693-3 Z.K.

Prelez i Jerlive, prona private, me pjesdn e ngastr€s kadastrale 1 178-0 Z.K. Prelezi

Jerlive, pron€ e Komun6s s€ Ferizajt dhe

14. Te ndryshme.

Pika shtes6:

l. Propozim Vendim per kembimin e ngastrave kadastrale ll40-2 Z.K. Ferizaj, pron€

private, me pjesen e ngastres kadastrale 3280-0 Z.K. Feriza} prone e Komun€s sE

Ferizajt;

2. Propozim Vendim per plotesimin e listes rezerv6 me emertimet e rrugeve dhe shesheve

publike n€ KomunEn e Ferizajt;

3. Propozim Vendim per miratimin e Rregulores per transparence dhe Planin e veprimit per

transparencE Komunale per Vitin 2025-2028

Pika I

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- Fillojme me piken e l-rd t€ rendit te dites, Konfirmimi i

pjes€marrjes nE mbledhjen e KPF-se, te giithe jemi prezent.



Pika 2

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- Miratimi i rendit te dites, a ka dikush t€ diskutoi rreth

rendit te dites,

Arb6r Bytyqi - Faliminderit kryesues, pErshendetje p6r te giithe anetaret e KPF-s€, t€ nderuar

drejtor, i kam dy propozime, njana ka tti bilj€ me Propozim - Vendimin p6r kEmbimin e

ngastrave kadastrale ll40-2 Z.K. Feizaj, prone private, me pjes€n e ngastres kadastrale 3280-0

Z.K.Ferizaj, pronE e Komun6s sE Ferizajt, i ka pOrfunduar vler€simin n€ ministri, vet6m duhet te

miratohet dhe me kalu n€ kuvend mbasi i ka klaluar te gjitha procedurat, gjithashtu e kam nj€

propozim detOr, e murdt materialin m€ her0t ptir k€tE pikE, Propozim - Vendim p€r plot€simin e

listes rezerv6 me em6rtimet e rrug€ve dhe shesheve publike n€ Komun€n e Ferizajt, pra jan€ k€to

propozime td reja q€ propozoi qe permes t€ KPF-si! t€ kalohet n€ seanc€n e radhds t€ kuvendit

dhe materialin det€r e sjellim n€ seance.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Drejtor ky propozim p6r em€rtimin e rrug€ve, a mujna me

shty, apo nuk mundemi?

Arb€r Bytyqi - Kyesues e kena shty.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Drejtor, jan€ disa ndryshime, p.sh. k6tu e kam njE ankese,

besoi qE shumO t0 arsyeshme Rr. o'Hyzer Haxhiu" kush ja ka ndru emrin e rrug6s, kush ka guxu

me ja ndru.

ArbEr Bytyqi - Kyesues e kisha ba nj6 skjarim, kjo lista e emrave rezerve €sht€ list6 e emrave e

cila p6rdoret te mrg6 tE reja, ndryshimi i emrave ekzistues iisht€ ky me vendim te kuvendit t€

komunds, q€ €shti! miratuar nd Vitin 2019 si list6 p€rfundimtare edhe me hi me procedur ligjore,

nuk €sht€ qd kena me ja ndryshu emrin, d.m.th. krejtE ankesat q0 na vijnE te na si Drejtori e

Urbanizmit nEbaz€ ligjore me indru emrat, nuk Esht€ qE mujna na me indru, qE €sht€ miratu n€

Vitit 2019, kjo iisht€ vetdm p€r ata qE i kan€ maru dy tre shpija dhe gjat€sia eshte me pak se 100

metra dhe prej k0saj liste kena me marr nje em€r dhe me ja vendos naj sheshi t€ rij€, kEto qE jan6

vendos kryesues, tash veg jan€ ba abdete edhe ne gjeoportal edhe permes sistemit ARIS d.m.th. nd

baze ligjore nuk mundet me ju ba ndrrimi i k€tyre emrave, e di q€ kena pas ankesa te vazhdueshme

dhe jena ballafaqu me ankesa te zyrtareve, mir€po baza ligjore p€r nderrim nuk €sht€ dhe gjithashtu

kjo pike nuk ka te beje.

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - Nuk po them kurgja, por po bajii pyetje, kush ka guxu me

nd€rru?, e ka pas emrin n€bazl ligjore dhe ju ka ndryshu emri dhe ju ka hjek tabela, nd radhE tE

pare kush nuk e ka dite kush 6sht6 kan€ Hyzer Haxhiu, duhet me dit6 se kjo nuk bahet fiale p€r nj€

njeri tE thjesht, por t€ zakonsh6m, p6r nj6 person shum0 kontributdh0n6s, i angazhuar p€r gEshde

kombetare, pEr liri edhe nuk ka kuptim me ju hjek emri.

Arb6r Byryqi - iishte ba20l9.
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Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - Po them qaj komision qE e ka marr vendim me e ndryshu

kEt€ em6r, ai duhet me dhan6 llogari se nuk ka munddsi k€shtu me ndodh0.

Arb6r Bytyqi - Kryesues, pEr k€si raste zakonishtg eshte zhvendos n€ nji! vend m€ t€ r€nd€sish€m,

shka kam pa deri tash, nukjam kan6 pjes€ e ketij procesi, sejam kan€ shumd i angazhum dhe shka

kam mundur me pa esht6 zhvendos me naj zon€ mE t€ r6nddsishme.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Drejtor nuk po du me tE akuzu ty p€r kiitii gi:shde, rruga e

ka pas emrin ku e ka pas shtEpin€ i ndjeri, edhe nuk ka asnj€ arsye me ju ndryshu.

ArbEr Bytyqi - Tash €shtE problemi qe 8 vjet nuk mujna me ndru, 8 apo ma shum€ nuk e di sa

asht6 me ligj.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- fishte ndryshu e tash nuk ekziston ai em€r.

ArbEr Bytyqi - Kryesues und mundem me verifiku kiltii si rast, kete em6r, ban vaki €sht6 i

zhvendost krejt tjettirkund edhe l0 vjet kur skadon qyky vendimi i kuvendit qe eshte marr 2019,

kur bahet Yiti 2029 ban6 vakia nuk mundesh me e kthy n€ vend ku u kanE, nese 6sht€ vendos

dikun nE adresO tjet€r, unE e verifikoi dhe tE njoftoi.

Kryesuesi i KPF-s6 Xhavit Zariqi - Duhet me e verifiku edhe me rikthy emrin qysh e ka pas,

se fund te fundit zyrtarisht €shte vendos emri, me merit ju ka vendos emiri, e ka meritu shum6

ma shum€, po logjikisht gfar ndryshime ka ndodh nuk 6sht€ e pranueshme, kjo g€shtje eshte qe te

diskutohet gjdr€ e gjat€ dhe tE verifikohet kush ka guxu me ba keto ndryshime.

Arb6r Bytyqi - f]shte kan€ njd komision qE 6sht€ formu n€ Vitin 2013-2014 n€se nuk gaboi, 201 9

qaj komision €shte, e ka pru listen e rrugeve, rrugicave dhe Shesheve, €shtO miratu n€ kuvend dhe

veg kan€ fillu dhe i kan€ vendos, por kjo nuk ka te baje me ato.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- Kjo ilshtE njti g€shtje qE v€rtet ka ndodh€ pa asnje logjik€,

pa asnj€ tE drejt, pa asnj6 t0 drejte morale, e as njer€zore, unO edhe at6her€ kam thane dhe tash po

e pdrs6ris€, ai komision duhet me u p€rgjegj, duhet me shku ne burg6, edhe nuk duhet me i ba

k€to sene qysh i ka ba, plus asaj jan€ pagu me meditje ai komision nE kuptimin e mbledhjeve qd

kanE mbajt edhe asnj6 pun€ nuk e kand ba sig duhet, por kjo gdshde 6sht6 ptir diskutim dhe thash

t€ diskutohet nE kuvend dhe duhet te mirret dikush n€ pErgjegj€si, se keshtu nuk ban6, Hyzer

Haxhiu ka qenO figure, personalitet kontributdhenEs edhe me lujt me emrin e tij nuk banE, kur

dihet se ky komision kan6 propozu emra t€ flemij€ve sa kanE linde , emrin e rrug€s ja kan€ lan€,

nuk jam tu te akuzu ty drejtor, po kjo g€shde esht6 e ndishme, nuk ka kuptim k€shtu, kete geshtje

duhet me ngrit nd kuvend dhe me bisedu me e rikthy dhe me e rishqyrtu list6n n€ t€r€si, nuk ka

guxu me ndru emrin.

Arbdr Bytyqi- Kryesues qe l0 vjet nuk e di sakt, kane me u kthy nE kuvend.

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - Und po ju kuptoi, por si komision i kanE ndru emrat pa

asnj€ p€rgjegj€si.



Arb6r Bytyqi - Kush e ka ndru nuk e di, por si vendim 6sht6 miratu nE kuvend.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - UnE jam kan€ ne komision n€ fillim kur jand ba emertimet

e rrug€ve, unE personalisht, Agim Aliu dhe shume te dere, k€t€ em€r na e kena vendose, qysh ka

ndodh me ndErru un€ nuk e di.

Lumnije Morina - A e ka tabelen me emEr.

Mimoza Pajaziti - Ka shum0 rrug€ n€ sistem qd figuron me tjet0r emEr.

Arb€r Bytyqi - Une nuk besoi qE e kand hjek komplet, kane mujt me e zhvendos dikund, po po

bazonap6r shembull qE kam pa prej ankesave t€ qytetar6ve, po td njoftoi kryesues detajisht, ku

€sht0, gysh Esht€ me ket6 em€r, po t€ njoftoi detaisht qysh asht€ vendimi qE 6sht€ marr 2019 ne

kuvend pEr k€td liste, kjo list0 €sht€ rezerv€ dhe q€ duhet me pas na.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - UrdhEro drejtor!

Afrim Llabjani - Faliminderit kryesues, pershendetje p6r te giithe, meqen€se mungon Drejtorja

e administrates me autorizoi me e propozu k6t€ Propozim Vendim pEr Miratimin e Rregulores

pEr transparenc6 dhe Planin e Veprimit p€r Transparence Komunale p€r Vitin 2025-2028,te

gjitha procedurat jane kry, sot i mora informacionin, po vet6m se duhet t€ kaloi ne kuvend dhe t€

nxjerret vendim dhe ttl miratohet.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Faliminderit drejtor, kush 6sht0 q€ tt! kaloi n€ kuvend rendi

i ditils me tri pikat e shtes€ t€ propozuara p6r kuvend?, faleminderit, 7 vota p0r, 0 kundEr, 0

abstenim, pra kalon, vazhdojm€ me pikEn e III-t€ t€ rendit t€ dit€s.

Pika 3

Kryesuesii KPF-sE Xhavit Zariqi - Vazhdojm€ me Miratimi iprocesverbalit t€ mbledhjes t€

kaluar t€ KPF-s€; a ka dikush ndonj€ v0rejde rreth procesverbalit te mbledhjes sE kaluar, si duket

jo, a jeni q€ te kaloi procesverbali i mbledhjes sE kaluar?, faleminderit, 7 vota per, 0 kund6r,

0 abstenim, pra kalon, vazhdojm0 me pik€n e IV-t€ t€ rendit te dites.

Pika 4

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Propozim Vendim p€r orar t€ mbledhjeve t€ seancave t€

punes se Kuvendit t€ Komun€s se Ferizajt p6r Vitin kalendarik 2025, a ka najkush te diskutoi rreth

orarit tE mbledhjeve t0 KK-st! p€r Vitin 2025,ju e dini se kjo €shtE formalisht dhe se ndonjEhere

mund tE ndryshoi, a jeni qE tE kaloi kjo pike e rendit t€ dit€s nE kuvend?, faleminderit, 7 vota pdr,

0 kund6r, 0 abstenim, pra kalon, vazhdojme me pik6n e V-te td rendit te dites.



Pika 5

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - Propozim - Vendim per ndarjen e subvencioneve ne l6min

e bujq0sis6 p6r Vitin 2025, drejtori mungon por po e procesojme kete pikE p6r kuvend, kush

eshte qe t€ kaloi pika e V-te?, faliminderit, 6 vota p0r, I kund6r, 0 abstenim, pra kalon p6r

kuvend, vazhdojm€ me pikdn e VI+e tE rendit te dites.

Pika 6

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi- Propozim - Vendim p€r rishqyrtimin e vendimit me

Nr.01.Nr.9l t0 dat€s 27.09.2024, urdh€ro drejtor!

Arb6r Byffqi - U kanE peng€ nE bank6, e tash propozohet me u hjek bara, me u vazhdu

procedura e me kalu kjo pike n€ kuvend.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- Faleminderit, a dEshiron td diskutoj€ dikush tjet6r p€r kEt€

pikE?, jo, a jeni q0 t€ kaloi n€ kuvend?, kush Esht€ q€ te kaloi pika e VI-te?, faliminderit,T vota

p0r, 0 kund0r, 0 abstenim, pra kalon, vazhdojm€ me pik€n e VII-tii t€ rendit te dites.

Pika 7

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- Propozim - Vendim p€r Shpallje Interes i PtirgjithshEm tii

pjes€ve t€ ngastrave kadastrale; 63-5,63-6 Z.K.Giirlic€, prone private, me q6llim tE k0mbimit me

ngastrEn kadastrale 195-0 Z.K. Varosh, prone e Komun€s s€ Ferizajt, drejtor a mundesh me na

sqaru p€r kete pike t0 rendit te dites.

Arb6r Bytyqi - Kryesues, kjo pik€ 6sht6 me k€rkese t€ pales, me q€llim kembimi, mbasi nuk

jam i informuar mE detaisht per sa i p€rket k€saj pike dhe se drejtori p€r njE angazhim familijar

nuk Esht€ k6tu, propozoi qE t€ kaloi per kuvend dhe nE kuvend pastaj t€ ipen informata t€

detajuara, esht6 k6rkesa e pal6s qEju ka drejtuar infrastruktur€s, po besoi q€ €sht€ per naj rrug6,

qO ju ka marr parcela.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Faliminderit drejtor, a d€shiron dikush t'a merr fial€n p6r

kEtE pik€?,a jeni qii t€ kaloi nE kuvend, e pastaj e shofim?, kush €sht6 qC td kaloi pika e VII-te?,

faliminderit,T vota pEr, 0 kund€r, 0 abstenim, pra kalon, vazhdojme me pik€n e VIII-IE te rendit

te dites.
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Pika 8

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - Propozim - Vendim p€r caktimin e lokacionit per

nddrtimin e objektit per nevoja t0 banor€ve t€ Fshatit Muhaxher, urdhdro drejtor!

Arb0r Bytyqi - Kryesues, e keqyra 6sht6 fiala p6r Fshatin Dremjak Lagja "Muhaxheri" 6shte

k€rkesa e KEshillit t€ fshatit ka t€ bOje p6r ndErtimin e objektit p6r t€ pame.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- []sht€ nj6 gabim teknik, a ka dere tE interesum pdr

diskutim, a jeni qii t€ kaloi n€ kuvend pika e VIII-te e rendit te dites?, faliminderit,T vota pEr, 0

kund€r, 0 abstenim, pra kalon edhe vazhdojm€ me pik6n e lx-te te rendit te dites.

Pika 9

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- Propozim-Vendim p€r caktimin e lokacionit p€r nd€rtimin

e objektit pEr nevoja tE banor6ve te Zaskok-ut, urdhdro drejtor!

Arb6r Bytyqi - Kryesues, ky propozim €shtd e njejt€ me propozimin e m6parsh€m p6r tE pame.

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi- A ka der6 t€ interesum per diskutim, a jeni qe t€ kaloi n€

kuvend pika e IX+€ e rendit te dites?, faleminderit,T vota p6r, 0 kund€r, 0 abstenim, pra kalon

edhe vazhdojme me pik€n e X-te tE rendit te dites.

Pika 10

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- Propozim - Vendim pEr miratimin e MarrEveshjes s€

Bashkepunimit ne mes t€ Komun6s sE Ferizajt dhe CARITAS KOSOVA, drejtor a po na sqaron

per Kete plKer

Afrim Llabjani - Faliminderit Kryesues, p6rsh6ndetje p€r te gjithe, materialin edhe pse nuk e

keni marr me kohe, marrveshjen e kemi bashkangjitur, 6sht€ kErkesa e jona qE ky Propozim -
Vendim qE t€ kaloi permes kuvendit, n€ menyrd qE te krijoji nj6 q6ndrueshm€ri dhe njii staf te

Kopshtit "Engjujt" dhe k€shtu q€ e dim€ se kemi njE bashk€punim tE mir€ me CARITAS

KOSOVEN, ka shku mire bashkEpunimi deri mE tani edhe p6r t€ pasur nj0 q€ndrueshm€ri m€ td

gjat6, kemi propozuar qe kjo marr€veshje t€ jet6 tri vjegare dhe t€ miratohet n€ kuvendin e

komunes, q€ pastaj natayazhdojm€ pun6n t€ k0saj gerdhe, e cila €shtO e domosdoshme, nuk po



flasim per r€nd€sine e saj sepse ju e dini te gjithe, prandaj k€rkojme q€ ky Propozim- Vendim t€

kaloi p€r miratim ne kuvendin e komunes, faliminderit.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Faleminderit drejtor, a d€shiron dikush te diskutoj?, drejtor

kjo marreveshje a €shtE vet€m pEr punetor€t per Kopshtin "Engjujt"?

Afrim Llabjani - f]shte pdr Kopshtin "Engjujt" e precizume me marreveshje dhe 6sht€ p6r

pun€simin me Qender tE Pun€simit Socialo - Edukative n€ Dubrave, ato e kemi pas nd vazhdimsi

td lidhur me k€t€ marr€veshje p6r shkak tti femijilve t€ komunitetit qi! e ndjekin nj6 edukim

parafillor aty n€ at6 qend0r.

Kryesuesi i KPF-si! Xhavit Zariqi - Faleminderit drejtor, a d€shiron dikush tii diskutoj?.

Brahim Osmani - Faliminderit Kryesues, p6rshdndede p€r te gjithe, td nderuar drejtor, s' pari ne

kemi marr disa vendime nE kuvendin komunal, te cilat jan6 pErfundu, e ju si PDK i keni kry,

deshta me dit€ se prind€rit a kan€ pagu, kan6 pagu edhe me rride t€ gmimit, a eshte kjo

marrEveshje tjetEr?, a jeni tu ditE ku jenitu jetu, apo ju ka hup rruga n0 oborr, qe 4 seanca jenitu

na pru propozimin gdo her€ t6 ri, njEherE p€r shpenzim e pastaj n€ kuvend duhet me ja rrit

gmimin, pastaj vini prap me marrveshje me CARITAS KOSOVA, e me CARITAS-in gjithmon€

duhet me pas marr€veshje, duhet me pas me Komun6 e CARITAS, un6 e di qE €sht€ i vertet, po

ju nuk jeni tu e respektu, ju keni pru vendime shum€ t€ ktiqija, veg me ju shku mendja me ju

dhanE p€r shfryt€zim, e keni pru ma keq qE €shtE e mundur, tash me ato pare qE i kan€ dhiine

prinderit, shka do t€ bani me ato pare?, e parapagesa p€r janar, qysh do t'i bani pun6tor€ve

pagesat, edhe e dyta pOr pun6tor€ q€ keni ba hajgare aty, shka keni ba me ta, a keni k€rku t€

pakt€n falje, se €shte shumE e rendesishme mithan6 dikujna hajt shkoni n€ shtEpi, e dikujna qE e

keni pas ma tE afert aty, hajde vazhdoni, kjo ka mbet qe 5 muaj apo 6 q€ e k€na na marr€veshjen,

tash me gerdhe tjera nuk dina shka k6na me ba me ta, qysh kan€ me funksionalizu te tjerat, se kjo

ndoshta €sht6 marrEveshje, do t€ realizohet, po shka me ba me tjerat?, ku mbetet interesi pas

k6saj marrEveshje prap?, dhe sa ka me qen6 gmimi, se ky gmim me marr€veshje nuk €sht€ gmim

me CARITAS, qysh keni me ba, edhe gmimi edhe kurgja nuk ka, faliminderit.

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - Faleminderit urdh0ro Flamur!

Flamur Istrefi - Faleminderit kryesues, p6rsh€ndetje p€r te gjithe, kete pike e kam par qe e keni

pru gabim ne kete seance dhe drejtori thot6 se esht6 kontrat€ tri vjegare 2027 Janar, pra 6sht€ nj€

marreveshje 2 vjegare,2026 dhe mbaron me 3l Janar 2027,jo 3 vjegare, por piirtej k€saj po

mendoje qe kjo ka ndryshime taman nE koh6 tE fushatave, i keni majt peng punetor6t deri tash n€

kohii t€ zgjedhjeve dhe nE aspektin ligjor nuk e di, a keni drejt n€ kuvend me ba marr€veshje

bashkepunimi me let€sim nje burimore me dhan€ veg me menagju, n6se duhet njE kryetar i

komun6s me favorizu piirtej asaj q€ duhet, unE besoi qE asnj6 raport q€ nuk e ka ba, pra ka qen€



nj€far0 kontrabandimi i pun€torEve q€ 6shtE ba, por raport sakt nuk ka qe e ka ba, une mendoi me

ja dhan€ CARITAS-iI marrdveshjen, plus q€ thuhet se 30%o e mbulon CARITAS-i, qe e kanE ba

me mbulu, q0 asnj6 cent nuk ju ka dhan€ CARITAS-iI, jan€ 140 mije euro me atE30%o qE kan€

me dh6n6 prind€rit s'bashku me CARITAS-in, q€ mundet me u mbulu kjo shum€, k0shtu po

dojn€ me kamoflu digka q0 nuk duhet, mos u ngutni drejtor, i keni krejt mund€sit me dhand nE

shfrytezim, tash po dojna pak me ja dhan€ CARITAS-it, por tE pakt€n jo kuvendit, unB p€r veti si

kuvendar as nuk e votoi njd propozim te tille, p6r te mir€n e saj 6shte dashtE t€ bdhet nje zgjidhje

pEr k6ta pun€tor6 qii janti aty, faliminderit.

Afrim Llabjani - Faliminderit Brahim dhe Flamur, ju e dini se ka shku nj€ procedur dhe esht€

ky nje procedure sa i p6rket dh€nies nE shfryt€zim k6tyre institucioneve, gjegjesisht€ objekteve
q€ i kemi, mir€po gerdhja, objekti i gerdh6s me CARITAS-in qE nuk funksionon Kopshti
ooEngiujt" 

nuk ka q0ne ne list€n e dh€nies s€ objektit n€ shfryt€zim, ne i kemi pas disa

marreveshje tE cilat, jan0 shpallur n€p€rmes tE shpalljes publike, por qE nuk kan€ funksionalizu
m€ herEt, nE m0nyr0n me tE mire t€ mund6shme, prandaj p€r t€ b€rii njE gje te tille u afrua nj€

marreveshje duke u bazuar n€ nje legjislacion tE cilEn e kemi shkruar nE preambulEn te cilen e

kemip6rmendur edhe ligiet, arsyeja, pastaj detra Brah€, q€ janE marr ato pare per pagesa, kan€

me u kthy ato pare, pagesa nuk do tE rritet, do tE jet6 50€, qysh ka qen€ deri me tani, shum€n

tjet€r do ta mbuloi komuna, qysh ka mbulu deri mE tani, tani vet€m piirqinja eshte 70 %o e ka

komuna me financu, ndoshta 30% e ka CARITAS-i, pun6tortit e CARITAS-iI Brahim, askush

nuk i ka than6 me shku n€ shtepi, as nuk i ka vequ kush me nejt, e kush mos me nejt, por secila

me menagiimin e CARITAS-iI, p6rndryshe pun6tor6t kan6 qen€ jasht6zakonisht te

mirdkuptuesh€m, kilshtu q€ na kan6 mirEkutu edhe neve, k6shtu qE na kan6 mbet problemet edhe

problemet tjera te cilat na kan6 ndodh€ gjat€ kiitij ruktimi, por kan€ punu, pagesat jan€ kry, n€se

nuk gaboi dit0n e djeshme ose diten e sotme m€ s'largEti, d.m.th. jan€ kry tE gjitha pagesat gka i

kena pas borgj atyre pun€tor€ve, k€shtu q€ po besoi qd Esht€ njii fillim i ri dhe nje fillim qe i

mbart dhe q€ i p€rcjellE p€r ata qd kane 220 femije te sistemuar n€ at€ gerdhe, nd6rsa sa i p6rket

k6tu Flamur tE 31.01. besoi q€ €sht€ gabim teknik, se duhet t€ jete 31.12.2027, k€roi falje p€r

k€t€ pun€, te marveshja kohEzgjatja 6sht€ 3 vjegare duke filluar 01.02.2025-31.12.2027, por

marr6veshja €shtE qashtu, pra marrveshja €sht€ e parapame 3 vjegare, faliminderit.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Dikush det€r, urdh€ro Lumnije!

Lumnije Morina - Deri sa l€shon kuvendi i komun€s nje vendim ptlr lidhje t0 marr€veshjes s€

KomunEs me CARITAS-in, k€tu te neni 5 te raportimi, kujt i raportohet, a i raportohet Kuvendit

tE komun6s apo dikujt tjet€r?

Afrim Llabjani - KEtu nEbaze t€ vlerave t€ menagjimit i raportohet Drejtoris€ se Arsimit, p€r

punen, per angazhimin p6r monitorimin dhe p€r krejt ajo gka ndodhe, ketu gjithmon b€het nj6

monitorim i cili ndodhi! koh€ pas kohshme n€ at€ gerdhe, ne bashkarisht me CARITAS-in shumE

shpesh i vizitojm6, p€r shkak t€ kushteve se na i kena mir6mbajtjen, e kena komplet k€t€ pjes6n e

kanalizimit, ujEsjelldsit, shpenzimet komunale edhe rrym6n q€ e kemi, tti gjitha k€to qE i keni

k€tu, por na q0 i pergjigjemi si drejtori.



Lumnije Morina - A ka rand€si na q0 po marrim njE vendim ne kete rast e tE raportohet edhe n€

kuvend s€ paku njE her€ n0 vjet.

Afrim Llabjani - Po s'paku p€r shkak t€ bazes s€ asaj pune q€ €sht6 ber€ p€r njE vjet me

CARITAS-in, e nEse mirret njE vendim i till€ edhe me ndryshime mujna me ba ndryshimin,

megjithse kjo €sht€ propozim marr€veshje, por e r6ndEsishme Eshtd me vazhdu funksionalizimi,

me ba funksionalizimin e gerdheve, faliminderit.

Brahim Osmani - Faliminderit kryesues, e para qe mu ka pergjigj drejtori kur e ke ba

marr€veshjen a e ke pas fial€n p6r shfrytEzimin e te gjitha gerdheve nd Ferizaj, gka €sht€ fati q€

Esht€ ne Greme, dhe normal me marrdveshjen qii e keni pas nE kuvend, ju e keni pa qd keta

punEtor6 qE jani! kan0 me punu edhe n€ gerdhe n€ Greme, me u funksionalizu edhe n€ gerdhe te

tjera edhe n€ Greme.

Afrim Llabjani - Pra un€ nuk po premtoi, po jemi duke punuar aq shume sa me fuksionalizu q€

€sht6 kogja e gatshme, por perkund€r t€ munges€s sE mjeteve qE kena p6r me funksionalizu, por

nga ajo qE jemi duke b€re, per pun6n, besoi q€ shpejte do tE funksionalizoi, ne kemi edhe nj€

marr€veshje tjet€r me CARITAS-in q€ Esht€ p€rmes shpalljes publike, ne kuad€r t€ asaj na kena

me planifiku me funksionalizu edhe gerdhen e Grem€s, kurse sa i p€rket k€saj q€ jane dh€nd nE

shfrytEzim, jan€ edhe 3-4 objekte t€ tjera q€ jani! n0 p6rfundim, bile n€ Fshatin Babush veg pritet

te perfundoi shkolla qe eshte adaptu dhe ka mund6si q€ n€ jav€n e ardh€shme me u ba perurimi i

kdsaj, pastaj duhet me dhan6 p€r shfryt€zim qysh e kena ba edhe vendimin n€ kuvendin

komunal, faliminderit.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Faliminderit, urdhdro Flamur!

Flamur Istrefi - Diskutimet t€ gjitha qi! janii lidhur me zgjedhjet ZKA-sE nE t€ kaluemEn, ku

thotO: q0 komunat me CARITAS Kosova ka me pas t€ n€nshruar marr6veshje me bashk6punim

me bashk6menagjim dhe financim pa u zhvilluar asnj€ marr€veshje konkuruese dhe menagjuese,

d.m.th. drejtor iishtE ZKA -ja nga zyra e auditimit q€ ka treguar q€ k€to marr€veshje jan€ bazuar

me ligj, e n0 rend t€ parti mos ta bajm6 llugi: kiit€ formii td marrdveshjes, e jo q€ gjithshka qe

6sht€ e lidhur me kuvendin.

Afrim Llabjani - Flamur, nuk mendoi q€ eshtd hudhje topi, po nje zgjidhje te problemit dhe

funksionimit tE gerdhes, e cila €sht0 jasht€ funksionalizimit, sepse ne e dim€ qE kemi vet6m nj€

gerdhe publike, e cila na mbetet n€ funksion, sa p6r pagesat, p€r sh€rbimin e flemij6ve, p€r

marrjen e sherbimeve duke u bazuar n€ preambullii qii e kena n0 propozim - vendim,

faliminderit.
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Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Faliminderit a jeni qe kjo pik€ e rendit rc dites t0 kaloi n€

kuvend, faleminderit,T votap€r,0 kund€r,0 abstenim, pra kalon edhe fillojm6 me pik6n e XI- tE
rendit te dites.

Pika 11

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Propozim - Vendim p€r anulimin e Vendimit me nr. 01.

Nr. 4978 dat€s l6.l 1.2007 dhe dh6nien n0 shfryt€zim afatshkurt6r t€ "Banes0s s€ Solidaritetit",

urdh€ro!

Arb6r Bytyqi - Kjo ka tii baj€ me ish banes6n qE e ka dorezu ish luftari i UQK-se Gazmend

Bytyqi me k6rkes6 te Organizat6s te Shoqatave t€ Dalura nga Lufta e UQK-s6, k6rkohet qE t'i
ipet njii personi detEr, sh6nimet t€ gjitha i keni n€ k6rkes6 dorzuar nga Shoqata t€ Dalura nga

Lufta, po besoi qE Esht€ k0rkes6 e duhur m€ se i nevojsh€m dhe shum€ meritor, tash ju e

vleresoni, n€ fakt Shoqata e Invalid€ve t€ Luftes ka ba k€rkes€n.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Ky propozim duhet te ket€ koh6, se ka procedura t€ kaloi

n0p€r komision p6r dh6nie t€ banesave, se kuvendi i shkel rregullat tona, pa asnj€ interes, nuk

jam kundra q€ tE kaloi, por u kane dasht€ t€ shkoi n€ komision, komisioni me vler€su dhe me na

sjell nE kuvend.

Arb6r Bytyqi - Afat shkurt

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Afat shkurt! Shka u ba deri tash q€ nuk ka pas banes6.

ArbEr Bytyqi - Per shkak procedurale 6sht€ afat shkurt.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Absulutisht, nuk €sht€ e drejte, megjithate kuvendi e ka

nj€ komision per dh6nien e banesave me qira edhe ai komision duhet me vleresu me propozu nE

kuvend, e na me marr vendim, nuk ka logjik kEshtu drejt pdr drejt ne kuvend, d.m.th e ka dorzu

ky, e po ja japim ketij.

Arb6r Byfyqi - Po pajtona kryesues, n€se ishte kjo kerkes6 afatgSate, por afat shkurt€ €sht€.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Afat shurter e kan6 pasE edhe ata para njEzet vjete, por i

kanO hala, e realisht komuna nuk ka t€ drejt n€ menagjim te pronave t€ veta, ka persona q€ i kan€

marr€ banesat mbas lufte, e nuk kanE ndejt6 nE ato, por sot i kan6 l6shu me qira, mE vjen€ keq€

q€ une po flas nE krye veti, po ka procedur te rregullt.
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Lumnije Morina - Kur jane dhane banesat e solidaritetit, shoqatat jan€ marr vesh dhe jan0

dakordu dhe kan0 marr p€lqim, e n€se duhet t€ shkoi p0rmes komisionit atdherd eshte nE

rregull€.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - N€se shkon n6p6rmes tE komisionit at6herd eshte ne

rregulle, por nEse jeni ju shumica me votu dakord ta votojm€, un6 nuk kam kurgja kundra.

Lumnije Morina - Mos po na bahet von6, nE k€t€ koh€ tE ftoft€, Gazmendi e ka l€shu at€

banes€.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Ajo Esht€ pronE e komunes, p€r at0 komuna ju ka dhan€

shoqatave banesat me qira, por nuk don6 me than€ se shoqata mund me vendos kuja don6 me ja

dhanE, nuk ka logjik€, nuk 6shtd pron€ e shoqat€s ajo.

Lumnije Morina - Kryesues me vend e ki.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Shoqata nuk mundet me vendos k6td g6shtje, shoqata e ka

propozu, por e ka pas t€ drejt€n me e propozu n€ komision, komisioni me e vler€su dhe tE na

sjelli nii kuvend, qysh doni vendosni, un€ p€r veti jam kundEr shkeljeve tE rregullave, nuk ka

Iogjike k€shtu.

Mimoza Pajaziti- fishte rast i rand kryesues, ka mbet keq, mos ta lam Veteran€n e lules jasht6,

un€ p6r vete nuk muj.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Po e shkel procedur6n, nuk e ki marr fialCn.

Mimoza Pajaziti- I kena shkej procedurat ma tE r0nda, ku po nalemi k€tu, ju vet i keni shkeld,

se krejt mediat ketu.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Me dasht€ me ba mir€ k€tu ashte digka deter, e me i thy

procedurat eshte digka tjet0r, nuk ka asnj0 kuptim shoqata me propozu p6r me ja dhan€ banes6n

pa i ndjeki! procedurat, nuk 6sht6 objekt i shoqat0s, 6shte pron€ e komunes,

Lumnije Morina - Shoqata mundet me propozu, po na po e marrim vendimin, na mundemi me

votu pro dhe kund€r

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Un€ mundem me votu, por kur te vjen n6p€rmes

komisionit, se nuk ka asnj€ kuptim.

Mimoza Pajaziti- Kryesues me vend e ki.
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Lumnije Morina - A eshte funksionale komisioni ne kete komund.

Arb6r Bytyqi - N0 aspektin ligjor p6r dh6nie afatshkurtEr nuk ka nevoj6, nuk Esht€ e

domozdoshme, por u kan€ mir6 me kalu n6p6r komision, por nuk €sht€ e domozdoshme me kalu

n€p€r komision ne aspektin ligjor deri l5 vjet.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Afat shkurt€r Eshte 6 muaj deri nj0 vjet, e jo deri ne l5

vjet.

Arb6r Bytyqi - Garant kjo ka me ardh€ edhe njEher€ me ju caktu afati, se nuk e di sakt kEt€

pjesE.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Un€ e qes k6t€ pik6 me votu, un€ personalisht nuk

mundem me votu, pa u kry procedurat, kush 6sht€ p€r?, faleminderit, 3 vota p0r, 4 kund6r, 0

abstenim, pra nuk kalon dhe le ta djekin proceduren e kalojm0, fillojmii me piken e XII- t€ rendit

tii dit€s.

Pika 12

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Propozim - Vendim paraprak p€r dhEnie nE shfryt€zim

afatgjat€ t€ pjes€s s€ ngastrave kadastrale 719-0 dhe ngastrave kadastraleTl5-2,715-3,704-0,

708-0 dhe 714-0 Z.K. Cdrnill€, drejtor a mundesh me na tregu p6r k€t€ pik€?

ArbEr Bytyqi - Kryesues u mundova me keqyre n€ dosje, po e ka nj€ telashe me bashkeshorten,

ketu jane disa prona tE list6s sE dhanuna p6r shfryt6zim, tash p6r lokacionin e sakt nuk e di, po n€

propozim tlshtti qE me dal n€ kuvend.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - A jeni qii ta shtyejmE p€r seanc6n tjet€r?, kush 6shtE p€r

me shty p€r seanc6n tjetdr?, faleminderit,T votap'dr,4 kund€r, 0 abstenim, fillojm€ me pik6n e

XIII- te rendit te dites.

Pika 13

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Propozim - Vendim p€r k6mbimin e ngastrave kadastrale;

692-4,694-2,693-3 Z.K.Prelez i Jerlive, prona private, me pjes€n e ngastrEs kadastrale 1 178-0

Z.K.Prelez i Jerlive, pron€ e Komunes s€ Ferizajt, urdh€ro drejtor!

Arb6r Bytyqi - ilsht€ bd vlerEsimi p€rfundimtar, ministria e ka vler€sua barubart pronat nga 35€

p€r m2, kdrkoi q€ tti bilhet vendimi p6rfundimtar, mbasi 6sht€ ba vleresimi nE ministri.
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Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - Kush eshte qe t€ kaloi?, faleminderit, T vota plr, 4 kund€r,

0 abstenim, fillojme me piken e XIV- t€ rendit te dites.

Pika 14

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - Propozim Vendim p€r k€mbimin e ngastrave kadastrale

ll40-2 Z.K. Ferizaj, pron6 private, me pjesdn e ngastres kadastrale 3280-0 Z.K. Ferizaj, pron0 e

Komun€s s€ Ferizajt, Drejtor a po diskuton p€r kete pike?

Arber Bytyqi - D.m.th. edhe k€tu 6sht€ p6r vler6sim p6rfundimtar, Propozim Vendimi p€r

kembimin e ngastrave kadastrale ll40-2 Z.K.Ferizaj, pron€ private, me pjes€n e ngastr6s

kadastrale 3280-0 Z.K.Ferizaj, prond e Komunes sE Ferizajt, k€tu simbas vler€simit jan6 marr

605 m2 , nd€rsa ju kan€ dhand 572 m2.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - A d€shiron dikush t€ diskutoi?, a jeni qi! tii kaloi kjo pik€,

faleminderit, 5 vota p€r, 0 kund€r, 0 abstenim, fillojm€ me pik€n e XV- tE rendit te dites.

Pika 15

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Propozim Vendim per plotesimin e listes rezerve me

em6rtimet e ffugeve dhe shesheve publike nE Komun€n e Ferizajt, drejtor a po diskuton p6r k€t€

pike?

Arb6r Bytyqi - Kryesues kjo €shtti njE Propozim - Vendim p€r plotesimin e listes rezery€ me

em0rtimet e ffugeve dhe shesheve publike nE Komun€n e Ferizajt.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - A d€shiron dikush te diskutoi?, a jeni q€ t€ kaloi kjo pik€,

faleminderit, 5 vota p€r, 0 kund€r, 0 abstenim, fillojme me pik€n e XVI- td rendit te dites.

Pika 16

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Propozim Vendim per miratimin e Rregulores per

transparence dhe Planin e veprimit per transparenc€ Komunale p0r Vitin 2025-2028, drejtor a po

diskuton ptir k€t€ pike?

Afrim Llabjani - Po kryesues, eshtE Propozim Vendimi p6r Miratimin e Rregulores per

transparenc€ dhe Planin e veprimit pEr transparencE Komunale p€r Vitin 2025-2028, paska pas

ndryshim t€ udh€zimit administrative kushtuar p6r tu harmonizu, d.m.th. komuna i ka kry tE

giitha procedurat.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - A dEshiron dikush t€ diskutoi?, a jeni q€ tii kaloi kjo pikii,

faleminderit, 5 vota p6r, 0 kundEr, 0 abstenim, fillojmig me pik€n e XVII- t€ rendit te dites.
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Pika 17

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - Td ndryshme, A d€shiron dikush tE diskutoi?

Flamur Istrefi - Qeshtja e kryetar€ve t€ fshatrave n€ lagjen e qytetit, jo me shty prej seanc€s n€

seancen tjet6r, jo mu kand kundra.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Un€ e kam dite ne seancen e kalueme k€te pun€, nuk

mundemi me marr vendim kur nuk ka perfundu, qysh me marr vendim.

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - Masi nuk ka diskutim pEr kdte pike t€ rendit t€ dit€s, me

kaq po e mbyllim mbledhjen e KPF-sE, faleminderit p€r pjes6marrje.

Procesmbajt€sja
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